ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA DE VEREADORES DE SANTIAGO

Gabinete Vereador Joel Oliveira

Gabinete Vereador Joel Oliveira – Com a força de Deus e o apoio do povo

Câmara de Vereadores de Santiago – Rua Bento Gonçalves, nº 1642, centro – (55) 3251.2999.

PP 015/2022

Ao Exmo. Sr. DIONATHAN DE PAULA FARIAS

M.D Presidente da Câmara de Vereadores

Santiago/RS

Santiago, 11/03/2022

Senhor Presidente

  O Vereador Joel Oliveira, integrante da Bancada Progressistas, usando das

atribuições legais e Regimentais, vem perante Vossa Excelência apresentar o seguinte

pedido:

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

  Que o Poder Legislativo encaminhe correspondência à Prefeitura

Municipal de Santiago, solicitando que o Executivo Municipal, viabilize junto a

Secretaria competente, a seguinte ação:

1. Vistoria da equipe técnica do Meio Ambiente para avaliar se a arvore está com

risco de cair e providenciar a retirada da mesma, localizada na Rua Carlos Gomes

ao lado da congregação Assembleia de Deus, localizada no Bairro Carlos

Humberto.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido baseia-se na reivindicação de moradores, que nos

procuraram preocupados com o risco de cair em suas casas, até mesmo na igreja e

também transeuntes que passam pelo local.

Atenciosamente

JOEL OLIVEIRA

Progressistas